
11.06.2014 - 11:08:53.949 DEBUG WetterInput - Nach neuen Warnungen wird gesucht... 

11.06.2014 - 11:08:54.025 DEBUG WetterInput - Warnung enthält eine VORWARNUNG 

11.06.2014 - 11:08:54.026 DEBUG WetterInput - Warnlevel: Vorwarnung 

11.06.2014 - 11:08:54.027 DEBUG WetterInput - Anzahl Warnungen: 2 

11.06.2014 - 11:08:54.027 DEBUG WetterInput - Anzahl an VORWARNUNGEN: 1 

11.06.2014 - 11:08:55.116 DEBUG WetterInput - Typen: [] 

11.06.2014 - 11:18:53.950 DEBUG WetterInput - Nach neuen Warnungen wird gesucht... 

11.06.2014 - 11:18:54.024 DEBUG WetterInput - Warnung enthält eine VORWARNUNG 

11.06.2014 - 11:18:54.025 DEBUG WetterInput - Warnlevel: Vorwarnung 

11.06.2014 - 11:18:54.026 DEBUG WetterInput - Anzahl Warnungen: 2 

11.06.2014 - 11:18:54.027 DEBUG WetterInput - Anzahl an VORWARNUNGEN: 1 

11.06.2014 - 11:18:55.070 DEBUG WetterInput - Typen: [] 

11.06.2014 - 11:27:32.631 DEBUG AlarmFMS32Input - Eingehende Alarmierung akzeptiert. 

11.06.2014 - 11:27:32.633 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - AlarmSocketThread 

gestartet 

11.06.2014 - 11:27:32.992 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line: <event> 

11.06.2014 - 11:27:32.993 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<name>Großeinsatz</name> 

11.06.2014 - 11:27:32.994 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<address>0076465</address> 

11.06.2014 - 11:27:32.996 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   <type>3</type> 

11.06.2014 - 11:27:32.998 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<timestamp>1402478852416</timestamp> 

11.06.2014 - 11:27:32.999 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   <flags>0</flags> 

11.06.2014 - 11:27:33.000 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<function>b</function> 

11.06.2014 - 11:27:33.002 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   <message>B4, 

Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 *</message> 

11.06.2014 - 11:27:33.005 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<longdescription>FFW_Besigheim_kleine_Schleife_Tag_1</longdescription> 

11.06.2014 - 11:27:33.006 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<user>Großeinsatz</user> 

11.06.2014 - 11:27:33.008 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line: </event> 

11.06.2014 - 11:27:33.009 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Alarm für  Großeinsatz 

wird gesendet 

11.06.2014 - 11:27:33.011 DEBUG AlarmFMS32Input - sendAlarm 

11.06.2014 - 11:27:33.011 INFO  AlarmPool - ### Neuer Eingegangener Alarm ### 

11.06.2014 - 11:27:33.012 INFO  AlarmPool - # Key: "name" Value: "Großeinsatz" 

11.06.2014 - 11:27:33.012 INFO  AlarmPool - # Key: "flags" Value: "0" 

11.06.2014 - 11:27:33.013 INFO  AlarmPool - # Key: "user" Value: "Großeinsatz" 



11.06.2014 - 11:27:33.014 INFO  AlarmPool - # Key: "longdescription" Value: 

"FFW_Besigheim_kleine_Schleife_Tag_1" 

11.06.2014 - 11:27:33.015 INFO  AlarmPool - # Key: "function" Value: "b" 

11.06.2014 - 11:27:33.016 INFO  AlarmPool - # Key: "timestamp" Value: "1402478853009" 

11.06.2014 - 11:27:33.017 INFO  AlarmPool - # Key: "type" Value: "3" 

11.06.2014 - 11:27:33.018 INFO  AlarmPool - # Key: "address" Value: "0076465" 

11.06.2014 - 11:27:33.019 INFO  AlarmPool - # Key: "message" Value: "B4, Bönnigheim, 

Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 *" 

11.06.2014 - 11:27:33.021 DEBUG TextReplacer - Wert nach globaler Ersetzung: B4, Bönnigheim, 

Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 

11.06.2014 - 11:27:33.022 INFO  AlarmPool - Neuer eingehender Alarm für "0076465" 

11.06.2014 - 11:27:33.024 INFO  AlarmPool - Kein Sammelalarm 

11.06.2014 - 11:27:33.025 DEBUG AlarmPool - Alarm hinzugefügt und Controller aufgeweckt 

11.06.2014 - 11:27:33.026 DEBUG PipelineController - Code der alarmiert werden soll: Großeinsatz 

11.06.2014 - 11:27:33.026 DEBUG AlarmSplitter - Splitter-Alarm Überprüfung wird durchgeführt... 

11.06.2014 - 11:27:33.029 DEBUG AlarmSplitter - Prüfe Splitter-Alarm für <Großeinsatz>... 

11.06.2014 - 11:27:33.031 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Eingehende Alarmierung 

weitergereicht 

11.06.2014 - 11:27:33.054 DEBUG AAOController - Suche nach Alarmstichwort im Feld <message>... 

11.06.2014 - 11:27:33.056 INFO  AAOController - Suche nach Stichwort in "B4, Bönnigheim, 

Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 *" 

11.06.2014 - 11:27:33.057 INFO  AAOController - Alarmstichwort gefunden: B4 

11.06.2014 - 11:27:33.058 INFO  AAOController - Alarmstichwort gefunden: E 

11.06.2014 - 11:27:33.059 INFO  AAOController - Mehrere Stichwörter im Alarmtext gefunden (2) 

11.06.2014 - 11:27:33.060 DEBUG AAOController - Alarmstichwort-Suche abgeschlossen 

11.06.2014 - 11:27:33.061 DEBUG AddressGenerator - Für Benutzer-Codes 'Großeinsatz' wurde 

keine Adressberechnung hinterlegt 

11.06.2014 - 11:27:33.063 DEBUG PipelineController - Alarm-ID wird für diese Einheit 

(<Großeinsatz>) nicht erstellt 

11.06.2014 - 11:27:33.064 INFO  PipelineController - Pipeline gestartet für Großeinsatz 

11.06.2014 - 11:27:33.067 INFO  Pipeline - Pipeline von Einheit (Großeinsatz) wurde mit AlarmData () 

gestartet 

11.06.2014 - 11:27:33.070 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin 

bosmon_customAlarm.BOSMON_customAlarm (Benjamin0) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:33.072 INFO  BOSMON_customAlarm - Textfeld für einzeiligen Alarmtext ist leer 

11.06.2014 - 11:27:33.074 INFO  BOSMON_customAlarm - Key "pluginMessage" gesetzt auf: Alarm 

FFW_Besigheim_kleine_Schleife_Tag_1 

B4, Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 

am 11.06.2014 

11.06.2014 - 11:27:33.076 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin 

bosmon_customAlarm.BOSMON_customAlarm (Benjamin0) mit AlarmData () nach 4 ms beendet 



11.06.2014 - 11:27:33.169 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 1 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:33.170 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin whitelist.WhiteList 

(Benjamin1) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:33.171 INFO  WhiteList - Whitelist Plugin gestartet 

11.06.2014 - 11:27:33.172 DEBUG WhiteList - Groß- und Kleinschreibung wird beachtet: true 

11.06.2014 - 11:27:33.173 DEBUG WhiteList - Alarmtext: Alarm 

FFW_Besigheim_kleine_Schleife_Tag_1 

B4, Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 

am 11.06.2014 

11.06.2014 - 11:27:33.176 INFO  WhiteList - Wort gefunden: B4 

11.06.2014 - 11:27:33.177 INFO  WhiteList - Whitelistplugin fertig 

11.06.2014 - 11:27:33.178 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin whitelist.WhiteList 

(Benjamin1) mit AlarmData () nach 7 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:33.271 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 2 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:33.272 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin smsflatrate.smsflatrate 

(Benjamin2) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:33.273 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin apager.Apager 

(Benjamin4) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:33.274 DEBUG PluginController - Das GUIElement person-mobilephone benötigt 

mobil-Information der Person 

11.06.2014 - 11:27:33.275 DEBUG PluginController - Das GUIElement gmail benötigt gmail-

Information der Person 

11.06.2014 - 11:27:33.277 DEBUG smsflatrate - SMSflatrate gestartet 

11.06.2014 - 11:27:33.278 DEBUG Apager - Alarm: Alarm FFW_Besigheim_kleine_Schleife_Tag_1 

B4, Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 

am 11.06.2014 

11.06.2014 - 11:27:33.281 DEBUG Apager - Einsatzadresse wird an Empfänger übergeben: Ja 

11.06.2014 - 11:27:33.282 DEBUG smsflatrate - Handy Liste enthält 1 Einträge 

11.06.2014 - 11:27:33.283 INFO  Apager - Versende Nachricht an aPager 

11.06.2014 - 11:27:33.284 DEBUG SendMessage - JSON: 

{"g":"FFW_Besigheim_kleine_Schleife_Tag_1","t":"1402478853284","e":"andre.rommel87@googlemai

l.com;s.roeser74@gmail.com;benjamin.zuern@gmail.com","m":"Alarm+FFW_Besigheim_kleine_Schle

ife_Tag_1%0AB4%2C+B%C3%B6nnigheim%2C+Amannstra%C3%9Fe%2C+20%2C+Kleeblatt+Pfleg

eheim+GmbH+++++++++++M%C3%9CE%2F156%2C+*+11%3A28+*%0Aam+11.06.2014","fo":"1"} 

11.06.2014 - 11:27:33.288 INFO  SendMessage - Größe der Nachricht: 483 

11.06.2014 - 11:27:33.289 DEBUG smsflatrate - URL: 

http://www.smsflatrate.net/appkey.php?appkey=TEILWEISE ANONYMISIERT&from=SMS-

Alarm&to=01778248734&text=Alarm%20FFW_Besigheim_kleine_Schleife_Tag_1%0AB4%2C%20B

%F6nnigheim%2C%20Amannstra%DFe%2C%2020%2C%20Kleeblatt%20Pflegeheim%20GmbH%20

%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20M%DCE%2F156%2C%20*%2011%3A28%20*%0Aam%

2011.06.2014&type=10 



11.06.2014 - 11:27:33.728 DEBUG smsflatrate - >>> 100 

11.06.2014 - 11:27:33.729 INFO  smsflatrate - 01778248734 - Status: SMS wurde erfolgreich 

verschickt 

11.06.2014 - 11:27:33.731 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin smsflatrate.smsflatrate 

(Benjamin2) mit AlarmData () nach 457 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:33.739 INFO  SendMessage - Nachricht erfolgreich versandt 

11.06.2014 - 11:27:33.740 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin apager.Apager 

(Benjamin4) mit AlarmData () nach 465 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:33.775 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 1 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:33.776 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 0 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:33.776 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin sms77.SMS77 

(Benjamin3) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:33.778 DEBUG PluginController - Das GUIElement person-mobilephone benötigt 

mobil-Information der Person 

11.06.2014 - 11:27:33.779 DEBUG SMS77 - SMS77 gestartet 

11.06.2014 - 11:27:33.780 DEBUG SMS77 - Handy Liste enthält 1 Einträge 

11.06.2014 - 11:27:33.781 WARN  SMS77 - Vorheriges SMS-Plugin gefunden 

11.06.2014 - 11:27:33.781 INFO  SMS77 - 01778248734 wurde bereits vorher erfolgreich alarmiert 

und wird deswegen entfernt 

11.06.2014 - 11:27:33.782 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin sms77.SMS77 

(Benjamin3) mit AlarmData () nach 4 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:33.876 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 0 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:33.876 DEBUG Pipeline - Erstelle AlarmHistory 

11.06.2014 - 11:27:33.878 DEBUG Pipeline - AlarmHistory erfolgreich erstellt. Füge hinzu 

11.06.2014 - 11:27:33.880 DEBUG DataManagement - Hinzufügen von AlarmHistory für Benjamin 

11.06.2014 - 11:27:33.881 DEBUG DataManagement - Synchronize Start 

11.06.2014 - 11:27:33.882 DEBUG DataManagement - Synchronize Started 

11.06.2014 - 11:27:33.883 DEBUG DataManagement - Datum der AlarmHistoryWed Jun 11 00:00:00 

CEST 2014 

11.06.2014 - 11:27:33.905 DEBUG DataManagement - File einlesen 

C:\Users\Beni\Desktop\firEmergency\firEmergency1.6.8\Config\AlarmHistory\History_of_06_11_14.fdb 

11.06.2014 - 11:27:33.918 DEBUG DataManagement - History-Count 8 

11.06.2014 - 11:27:33.919 DEBUG DataManagement - Existierende AlarmHistory als Backup 

speichern 

11.06.2014 - 11:27:33.926 DEBUG DataManagement - Daten in Datei 

schreibenC:\Users\Beni\Desktop\firEmergency\firEmergency1.6.8\Config\AlarmHistory\History_of_06_

11_14.fdb 

11.06.2014 - 11:27:33.936 DEBUG DataManagement - History erolgreich geschrieben. Backup-Datei 

löschen 

11.06.2014 - 11:27:33.939 DEBUG DataManagement - Synchronize End 

11.06.2014 - 11:27:33.940 DEBUG DataManagement - Synchronize Ended 



11.06.2014 - 11:27:33.941 DEBUG Launcher - 0 Oberflächen wurden über neue Alarmierungen 

informiert 

11.06.2014 - 11:27:33.942 INFO  Pipeline - Alarmabarbeitung beendet 

11.06.2014 - 11:27:33.943 INFO  Pipeline - Pipeline von Einheit (Großeinsatz) wurde nach 874 ms 

beendet. Fehler aufgetreten: Nein 

11.06.2014 - 11:27:34.072 DEBUG PipelineController - Server legt sich schlafen! 

11.06.2014 - 11:27:34.653 DEBUG AlarmFMS32Input - Eingehende Alarmierung akzeptiert. 

11.06.2014 - 11:27:34.654 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - AlarmSocketThread 

gestartet 

11.06.2014 - 11:27:34.656 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line: <event> 

11.06.2014 - 11:27:34.658 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<name>Großeinsatz</name> 

11.06.2014 - 11:27:34.660 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<address>0076521</address> 

11.06.2014 - 11:27:34.661 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   <type>3</type> 

11.06.2014 - 11:27:34.663 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<timestamp>1402478854612</timestamp> 

11.06.2014 - 11:27:34.664 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   <flags>0</flags> 

11.06.2014 - 11:27:34.666 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<function>b</function> 

11.06.2014 - 11:27:34.668 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   <message>B4, 

Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 *</message> 

11.06.2014 - 11:27:34.670 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<longdescription>FFW_Besigheim_Führungsschleife_2</longdescription> 

11.06.2014 - 11:27:34.672 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<user>Großeinsatz</user> 

11.06.2014 - 11:27:34.674 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line: </event> 

11.06.2014 - 11:27:34.676 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Alarm für  Großeinsatz 

wird gesendet 

11.06.2014 - 11:27:34.678 DEBUG AlarmFMS32Input - sendAlarm 

11.06.2014 - 11:27:34.681 INFO  AlarmPool - ### Neuer Eingegangener Alarm ### 

11.06.2014 - 11:27:34.682 INFO  AlarmPool - # Key: "name" Value: "Großeinsatz" 

11.06.2014 - 11:27:34.683 INFO  AlarmPool - # Key: "flags" Value: "0" 

11.06.2014 - 11:27:34.684 INFO  AlarmPool - # Key: "user" Value: "Großeinsatz" 

11.06.2014 - 11:27:34.685 INFO  AlarmPool - # Key: "longdescription" Value: 

"FFW_Besigheim_Führungsschleife_2" 

11.06.2014 - 11:27:34.686 INFO  AlarmPool - # Key: "function" Value: "b" 

11.06.2014 - 11:27:34.687 INFO  AlarmPool - # Key: "timestamp" Value: "1402478854676" 

11.06.2014 - 11:27:34.690 INFO  AlarmPool - # Key: "type" Value: "3" 

11.06.2014 - 11:27:34.692 INFO  AlarmPool - # Key: "address" Value: "0076521" 



11.06.2014 - 11:27:34.693 INFO  AlarmPool - # Key: "message" Value: "B4, Bönnigheim, 

Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 *" 

11.06.2014 - 11:27:34.695 DEBUG TextReplacer - Wert nach globaler Ersetzung: B4, Bönnigheim, 

Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 

11.06.2014 - 11:27:34.696 DEBUG AlarmPool - Prüfe nach Doppelalarm (inklusive Text)... 

11.06.2014 - 11:27:34.697 INFO  AlarmPool - Neuer eingehender Alarm für "0076521" 

11.06.2014 - 11:27:34.699 INFO  AlarmPool - Kein Sammelalarm 

11.06.2014 - 11:27:34.699 DEBUG AlarmPool - Alarm hinzugefügt und Controller aufgeweckt 

11.06.2014 - 11:27:34.701 DEBUG PipelineController - Code der alarmiert werden soll: Großeinsatz 

11.06.2014 - 11:27:34.701 DEBUG AlarmSplitter - Splitter-Alarm Überprüfung wird durchgeführt... 

11.06.2014 - 11:27:34.706 DEBUG AAOController - Suche nach Alarmstichwort im Feld <message>... 

11.06.2014 - 11:27:34.708 INFO  AAOController - Suche nach Stichwort in "B4, Bönnigheim, 

Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 *" 

11.06.2014 - 11:27:34.710 INFO  AAOController - Alarmstichwort gefunden: B4 

11.06.2014 - 11:27:34.710 INFO  AAOController - Alarmstichwort gefunden: E 

11.06.2014 - 11:27:34.711 INFO  AAOController - Mehrere Stichwörter im Alarmtext gefunden (2) 

11.06.2014 - 11:27:34.713 DEBUG AAOController - Alarmstichwort-Suche abgeschlossen 

11.06.2014 - 11:27:34.714 DEBUG AddressGenerator - Für Benutzer-Codes 'Großeinsatz' wurde 

keine Adressberechnung hinterlegt 

11.06.2014 - 11:27:34.716 DEBUG PipelineController - Alarm-ID wird für diese Einheit 

(<Großeinsatz>) nicht erstellt 

11.06.2014 - 11:27:34.717 INFO  PipelineController - Pipeline gestartet für Großeinsatz 

11.06.2014 - 11:27:34.720 INFO  Pipeline - Pipeline von Einheit (Großeinsatz) wurde mit AlarmData () 

gestartet 

11.06.2014 - 11:27:34.723 DEBUG AlarmSplitter - Prüfe Splitter-Alarm für <Großeinsatz>... 

11.06.2014 - 11:27:34.725 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin 

bosmon_customAlarm.BOSMON_customAlarm (Benjamin0) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:34.727 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Eingehende Alarmierung 

weitergereicht 

11.06.2014 - 11:27:34.731 INFO  BOSMON_customAlarm - Textfeld für einzeiligen Alarmtext ist leer 

11.06.2014 - 11:27:34.732 INFO  BOSMON_customAlarm - Key "pluginMessage" gesetzt auf: Alarm 

FFW_Besigheim_Führungsschleife_2 

B4, Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 

am 11.06.2014 

11.06.2014 - 11:27:34.736 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin 

bosmon_customAlarm.BOSMON_customAlarm (Benjamin0) mit AlarmData () nach 6 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:34.825 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 1 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:34.827 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin whitelist.WhiteList 

(Benjamin1) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:34.828 INFO  WhiteList - Whitelist Plugin gestartet 

11.06.2014 - 11:27:34.829 DEBUG WhiteList - Groß- und Kleinschreibung wird beachtet: true 



11.06.2014 - 11:27:34.830 DEBUG WhiteList - Alarmtext: Alarm FFW_Besigheim_Führungsschleife_2 

B4, Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 

am 11.06.2014 

11.06.2014 - 11:27:34.834 INFO  WhiteList - Wort gefunden: B4 

11.06.2014 - 11:27:34.834 INFO  WhiteList - Whitelistplugin fertig 

11.06.2014 - 11:27:34.835 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin whitelist.WhiteList 

(Benjamin1) mit AlarmData () nach 7 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:34.927 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 2 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:34.929 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin smsflatrate.smsflatrate 

(Benjamin2) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:34.930 DEBUG PluginController - Das GUIElement person-mobilephone benötigt 

mobil-Information der Person 

11.06.2014 - 11:27:34.932 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin apager.Apager 

(Benjamin4) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:34.932 DEBUG smsflatrate - SMSflatrate gestartet 

11.06.2014 - 11:27:34.934 DEBUG PluginController - Das GUIElement gmail benötigt gmail-

Information der Person 

11.06.2014 - 11:27:34.937 DEBUG Apager - Alarm: Alarm FFW_Besigheim_Führungsschleife_2 

B4, Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 

am 11.06.2014 

11.06.2014 - 11:27:34.943 DEBUG Apager - Einsatzadresse wird an Empfänger übergeben: Ja 

11.06.2014 - 11:27:34.944 DEBUG smsflatrate - Handy Liste enthält 1 Einträge 

11.06.2014 - 11:27:34.945 INFO  Apager - Versende Nachricht an aPager 

11.06.2014 - 11:27:34.946 DEBUG smsflatrate - URL: 

http://www.smsflatrate.net/appkey.php?appkey=TEILWEISE ANONYMISIERT&from=SMS-

Alarm&to=01778248734&text=Alarm%20FFW_Besigheim_F%FChrungsschleife_2%0AB4%2C%20B

%F6nnigheim%2C%20Amannstra%DFe%2C%2020%2C%20Kleeblatt%20Pflegeheim%20GmbH%20

%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20M%DCE%2F156%2C%20*%2011%3A28%20*%0Aam%

2011.06.2014&type=10 

11.06.2014 - 11:27:34.947 DEBUG SendMessage - JSON: 

{"g":"FFW_Besigheim_F%C3%BChrungsschleife_2","t":"1402478854946","e":"andre.rommel87@goog

lemail.com;s.roeser74@gmail.com;benjamin.zuern@gmail.com","m":"Alarm+FFW_Besigheim_F%C3

%BChrungsschleife_2%0AB4%2C+B%C3%B6nnigheim%2C+Amannstra%C3%9Fe%2C+20%2C+Kle

eblatt+Pflegeheim+GmbH+++++++++++M%C3%9CE%2F156%2C+*+11%3A28+*%0Aam+11.06.201

4","fo":"1"} 

11.06.2014 - 11:27:34.953 INFO  SendMessage - Größe der Nachricht: 495 

11.06.2014 - 11:27:35.291 INFO  SendMessage - Nachricht erfolgreich versandt 

11.06.2014 - 11:27:35.292 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin apager.Apager 

(Benjamin4) mit AlarmData () nach 358 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:35.320 DEBUG smsflatrate - >>> 100 



11.06.2014 - 11:27:35.321 INFO  smsflatrate - 01778248734 - Status: SMS wurde erfolgreich 

verschickt 

11.06.2014 - 11:27:35.323 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin smsflatrate.smsflatrate 

(Benjamin2) mit AlarmData () nach 393 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:35.333 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 1 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:35.334 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 0 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:35.335 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin sms77.SMS77 

(Benjamin3) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:35.336 DEBUG PluginController - Das GUIElement person-mobilephone benötigt 

mobil-Information der Person 

11.06.2014 - 11:27:35.337 DEBUG SMS77 - SMS77 gestartet 

11.06.2014 - 11:27:35.338 DEBUG SMS77 - Handy Liste enthält 1 Einträge 

11.06.2014 - 11:27:35.339 WARN  SMS77 - Vorheriges SMS-Plugin gefunden 

11.06.2014 - 11:27:35.340 INFO  SMS77 - 01778248734 wurde bereits vorher erfolgreich alarmiert 

und wird deswegen entfernt 

11.06.2014 - 11:27:35.341 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin sms77.SMS77 

(Benjamin3) mit AlarmData () nach 5 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:35.436 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 0 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:35.436 DEBUG Pipeline - Erstelle AlarmHistory 

11.06.2014 - 11:27:35.443 DEBUG Pipeline - AlarmHistory erfolgreich erstellt. Füge hinzu 

11.06.2014 - 11:27:35.444 DEBUG DataManagement - Hinzufügen von AlarmHistory für Benjamin 

11.06.2014 - 11:27:35.447 DEBUG DataManagement - Synchronize Start 

11.06.2014 - 11:27:35.447 DEBUG DataManagement - Synchronize Started 

11.06.2014 - 11:27:35.449 DEBUG DataManagement - Datum der AlarmHistoryWed Jun 11 00:00:00 

CEST 2014 

11.06.2014 - 11:27:35.453 DEBUG DataManagement - File einlesen 

C:\Users\Beni\Desktop\firEmergency\firEmergency1.6.8\Config\AlarmHistory\History_of_06_11_14.fdb 

11.06.2014 - 11:27:35.462 DEBUG DataManagement - History-Count 9 

11.06.2014 - 11:27:35.463 DEBUG DataManagement - Existierende AlarmHistory als Backup 

speichern 

11.06.2014 - 11:27:35.469 DEBUG DataManagement - Daten in Datei 

schreibenC:\Users\Beni\Desktop\firEmergency\firEmergency1.6.8\Config\AlarmHistory\History_of_06_

11_14.fdb 

11.06.2014 - 11:27:35.478 DEBUG DataManagement - History erolgreich geschrieben. Backup-Datei 

löschen 

11.06.2014 - 11:27:35.481 DEBUG DataManagement - Synchronize End 

11.06.2014 - 11:27:35.482 DEBUG DataManagement - Synchronize Ended 

11.06.2014 - 11:27:35.483 DEBUG Launcher - 0 Oberflächen wurden über neue Alarmierungen 

informiert 

11.06.2014 - 11:27:35.484 INFO  Pipeline - Alarmabarbeitung beendet 



11.06.2014 - 11:27:35.484 INFO  Pipeline - Pipeline von Einheit (Großeinsatz) wurde nach 760 ms 

beendet. Fehler aufgetreten: Nein 

11.06.2014 - 11:27:35.625 DEBUG PipelineController - Server legt sich schlafen! 

11.06.2014 - 11:27:37.237 DEBUG AlarmFMS32Input - Eingehende Alarmierung akzeptiert. 

11.06.2014 - 11:27:37.241 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - AlarmSocketThread 

gestartet 

11.06.2014 - 11:27:37.245 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line: <event> 

11.06.2014 - 11:27:37.246 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<name>Großeinsatz</name> 

11.06.2014 - 11:27:37.248 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<address>0076513</address> 

11.06.2014 - 11:27:37.250 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   <type>3</type> 

11.06.2014 - 11:27:37.251 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<timestamp>1402478856795</timestamp> 

11.06.2014 - 11:27:37.253 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   <flags>0</flags> 

11.06.2014 - 11:27:37.255 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<function>b</function> 

11.06.2014 - 11:27:37.256 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   <message>B4, 

Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 *</message> 

11.06.2014 - 11:27:37.258 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<longdescription>FFW_Besigheim_Führungsschleife_1</longdescription> 

11.06.2014 - 11:27:37.260 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line:   

<user>Großeinsatz</user> 

11.06.2014 - 11:27:37.261 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Line: </event> 

11.06.2014 - 11:27:37.263 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Alarm für  Großeinsatz 

wird gesendet 

11.06.2014 - 11:27:37.264 DEBUG AlarmFMS32Input - sendAlarm 

11.06.2014 - 11:27:37.265 INFO  AlarmPool - ### Neuer Eingegangener Alarm ### 

11.06.2014 - 11:27:37.266 INFO  AlarmPool - # Key: "name" Value: "Großeinsatz" 

11.06.2014 - 11:27:37.267 INFO  AlarmPool - # Key: "flags" Value: "0" 

11.06.2014 - 11:27:37.268 INFO  AlarmPool - # Key: "user" Value: "Großeinsatz" 

11.06.2014 - 11:27:37.268 INFO  AlarmPool - # Key: "longdescription" Value: 

"FFW_Besigheim_Führungsschleife_1" 

11.06.2014 - 11:27:37.270 INFO  AlarmPool - # Key: "function" Value: "b" 

11.06.2014 - 11:27:37.271 INFO  AlarmPool - # Key: "timestamp" Value: "1402478857263" 

11.06.2014 - 11:27:37.272 INFO  AlarmPool - # Key: "type" Value: "3" 

11.06.2014 - 11:27:37.272 INFO  AlarmPool - # Key: "address" Value: "0076513" 

11.06.2014 - 11:27:37.273 INFO  AlarmPool - # Key: "message" Value: "B4, Bönnigheim, 

Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 *" 

11.06.2014 - 11:27:37.275 DEBUG TextReplacer - Wert nach globaler Ersetzung: B4, Bönnigheim, 

Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 



11.06.2014 - 11:27:37.277 DEBUG AlarmPool - Prüfe nach Doppelalarm (inklusive Text)... 

11.06.2014 - 11:27:37.278 DEBUG AlarmPool - Prüfe nach Doppelalarm (inklusive Text)... 

11.06.2014 - 11:27:37.280 INFO  AlarmPool - Neuer eingehender Alarm für "0076513" 

11.06.2014 - 11:27:37.281 INFO  AlarmPool - Kein Sammelalarm 

11.06.2014 - 11:27:37.282 DEBUG AlarmPool - Alarm hinzugefügt und Controller aufgeweckt 

11.06.2014 - 11:27:37.283 DEBUG AlarmSplitter - Splitter-Alarm Überprüfung wird durchgeführt... 

11.06.2014 - 11:27:37.283 DEBUG PipelineController - Code der alarmiert werden soll: Großeinsatz 

11.06.2014 - 11:27:37.285 DEBUG AlarmSplitter - Prüfe Splitter-Alarm für <Großeinsatz>... 

11.06.2014 - 11:27:37.287 DEBUG AlarmFMS32Input$AlarmSocketThread - Eingehende Alarmierung 

weitergereicht 

11.06.2014 - 11:27:37.290 DEBUG AAOController - Suche nach Alarmstichwort im Feld <message>... 

11.06.2014 - 11:27:37.291 INFO  AAOController - Suche nach Stichwort in "B4, Bönnigheim, 

Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 *" 

11.06.2014 - 11:27:37.294 INFO  AAOController - Alarmstichwort gefunden: B4 

11.06.2014 - 11:27:37.294 INFO  AAOController - Alarmstichwort gefunden: E 

11.06.2014 - 11:27:37.295 INFO  AAOController - Mehrere Stichwörter im Alarmtext gefunden (2) 

11.06.2014 - 11:27:37.296 DEBUG AAOController - Alarmstichwort-Suche abgeschlossen 

11.06.2014 - 11:27:37.298 DEBUG AddressGenerator - Für Benutzer-Codes 'Großeinsatz' wurde 

keine Adressberechnung hinterlegt 

11.06.2014 - 11:27:37.299 DEBUG PipelineController - Alarm-ID wird für diese Einheit 

(<Großeinsatz>) nicht erstellt 

11.06.2014 - 11:27:37.300 INFO  PipelineController - Pipeline gestartet für Großeinsatz 

11.06.2014 - 11:27:37.302 INFO  Pipeline - Pipeline von Einheit (Großeinsatz) wurde mit AlarmData () 

gestartet 

11.06.2014 - 11:27:37.304 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin 

bosmon_customAlarm.BOSMON_customAlarm (Benjamin0) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:37.306 INFO  BOSMON_customAlarm - Textfeld für einzeiligen Alarmtext ist leer 

11.06.2014 - 11:27:37.308 INFO  BOSMON_customAlarm - Key "pluginMessage" gesetzt auf: Alarm 

FFW_Besigheim_Führungsschleife_1 

B4, Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 

am 11.06.2014 

11.06.2014 - 11:27:37.311 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin 

bosmon_customAlarm.BOSMON_customAlarm (Benjamin0) mit AlarmData () nach 5 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:37.404 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 1 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:37.405 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin whitelist.WhiteList 

(Benjamin1) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:37.406 INFO  WhiteList - Whitelist Plugin gestartet 

11.06.2014 - 11:27:37.408 DEBUG WhiteList - Groß- und Kleinschreibung wird beachtet: true 

11.06.2014 - 11:27:37.409 DEBUG WhiteList - Alarmtext: Alarm FFW_Besigheim_Führungsschleife_1 

B4, Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 

am 11.06.2014 



11.06.2014 - 11:27:37.412 INFO  WhiteList - Wort gefunden: B4 

11.06.2014 - 11:27:37.412 INFO  WhiteList - Whitelistplugin fertig 

11.06.2014 - 11:27:37.413 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin whitelist.WhiteList 

(Benjamin1) mit AlarmData () nach 7 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:37.506 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 2 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:37.508 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin smsflatrate.smsflatrate 

(Benjamin2) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:37.508 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin apager.Apager 

(Benjamin4) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:37.509 DEBUG PluginController - Das GUIElement person-mobilephone benötigt 

mobil-Information der Person 

11.06.2014 - 11:27:37.510 DEBUG PluginController - Das GUIElement gmail benötigt gmail-

Information der Person 

11.06.2014 - 11:27:37.512 DEBUG smsflatrate - SMSflatrate gestartet 

11.06.2014 - 11:27:37.513 DEBUG Apager - Alarm: Alarm FFW_Besigheim_Führungsschleife_1 

B4, Bönnigheim, Amannstraße, 20, Kleeblatt Pflegeheim GmbH           MÜE/156, * 11:28 * 

am 11.06.2014 

11.06.2014 - 11:27:37.514 DEBUG smsflatrate - Handy Liste enthält 1 Einträge 

11.06.2014 - 11:27:37.517 DEBUG Apager - Einsatzadresse wird an Empfänger übergeben: Ja 

11.06.2014 - 11:27:37.518 DEBUG smsflatrate - URL: 

http://www.smsflatrate.net/appkey.php?appkey=TEILWEISE ANONYMISIERT&from=SMS-

Alarm&to=01778248734&text=Alarm%20FFW_Besigheim_F%FChrungsschleife_1%0AB4%2C%20B

%F6nnigheim%2C%20Amannstra%DFe%2C%2020%2C%20Kleeblatt%20Pflegeheim%20GmbH%20

%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20M%DCE%2F156%2C%20*%2011%3A28%20*%0Aam%

2011.06.2014&type=10 

11.06.2014 - 11:27:37.522 INFO  Apager - Versende Nachricht an aPager 

11.06.2014 - 11:27:37.524 DEBUG SendMessage - JSON: 

{"g":"FFW_Besigheim_F%C3%BChrungsschleife_1","t":"1402478857523","e":"andre.rommel87@goog

lemail.com;s.roeser74@gmail.com;benjamin.zuern@gmail.com","m":"Alarm+FFW_Besigheim_F%C3

%BChrungsschleife_1%0AB4%2C+B%C3%B6nnigheim%2C+Amannstra%C3%9Fe%2C+20%2C+Kle

eblatt+Pflegeheim+GmbH+++++++++++M%C3%9CE%2F156%2C+*+11%3A28+*%0Aam+11.06.201

4","fo":"1"} 

11.06.2014 - 11:27:37.527 INFO  SendMessage - Größe der Nachricht: 495 

11.06.2014 - 11:27:37.825 INFO  SendMessage - Nachricht erfolgreich versandt 

11.06.2014 - 11:27:37.826 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin apager.Apager 

(Benjamin4) mit AlarmData () nach 316 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:37.899 DEBUG smsflatrate - >>> 100 

11.06.2014 - 11:27:37.900 INFO  smsflatrate - 01778248734 - Status: SMS wurde erfolgreich 

verschickt 

11.06.2014 - 11:27:37.901 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin smsflatrate.smsflatrate 

(Benjamin2) mit AlarmData () nach 392 ms beendet 



11.06.2014 - 11:27:37.909 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 1 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:37.910 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 0 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:37.910 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin sms77.SMS77 

(Benjamin3) mit AlarmData ()wurde gestartet 

11.06.2014 - 11:27:37.912 DEBUG PluginController - Das GUIElement person-mobilephone benötigt 

mobil-Information der Person 

11.06.2014 - 11:27:37.914 DEBUG SMS77 - SMS77 gestartet 

11.06.2014 - 11:27:37.914 DEBUG SMS77 - Handy Liste enthält 1 Einträge 

11.06.2014 - 11:27:37.915 WARN  SMS77 - Vorheriges SMS-Plugin gefunden 

11.06.2014 - 11:27:37.916 INFO  SMS77 - 01778248734 wurde bereits vorher erfolgreich alarmiert 

und wird deswegen entfernt 

11.06.2014 - 11:27:37.917 INFO  PluginController - PluginController mit Plugin sms77.SMS77 

(Benjamin3) mit AlarmData () nach 5 ms beendet 

11.06.2014 - 11:27:38.012 DEBUG Pipeline - Plugin : Beendet, starte 0 Kinder! 

11.06.2014 - 11:27:38.012 DEBUG Pipeline - Erstelle AlarmHistory 

11.06.2014 - 11:27:38.015 DEBUG Pipeline - AlarmHistory erfolgreich erstellt. Füge hinzu 

11.06.2014 - 11:27:38.016 DEBUG DataManagement - Hinzufügen von AlarmHistory für Benjamin 

11.06.2014 - 11:27:38.017 DEBUG DataManagement - Synchronize Start 

11.06.2014 - 11:27:38.018 DEBUG DataManagement - Synchronize Started 

11.06.2014 - 11:27:38.019 DEBUG DataManagement - Datum der AlarmHistoryWed Jun 11 00:00:00 

CEST 2014 

11.06.2014 - 11:27:38.022 DEBUG DataManagement - File einlesen 

C:\Users\Beni\Desktop\firEmergency\firEmergency1.6.8\Config\AlarmHistory\History_of_06_11_14.fdb 

11.06.2014 - 11:27:38.031 DEBUG DataManagement - History-Count 10 

11.06.2014 - 11:27:38.032 DEBUG DataManagement - Existierende AlarmHistory als Backup 

speichern 

11.06.2014 - 11:27:38.039 DEBUG DataManagement - Daten in Datei 

schreibenC:\Users\Beni\Desktop\firEmergency\firEmergency1.6.8\Config\AlarmHistory\History_of_06_

11_14.fdb 

11.06.2014 - 11:27:38.047 DEBUG DataManagement - History erolgreich geschrieben. Backup-Datei 

löschen 

11.06.2014 - 11:27:38.050 DEBUG DataManagement - Synchronize End 

11.06.2014 - 11:27:38.051 DEBUG DataManagement - Synchronize Ended 

11.06.2014 - 11:27:38.051 DEBUG Launcher - 0 Oberflächen wurden über neue Alarmierungen 

informiert 

11.06.2014 - 11:27:38.052 INFO  Pipeline - Alarmabarbeitung beendet 

11.06.2014 - 11:27:38.053 INFO  Pipeline - Pipeline von Einheit (Großeinsatz) wurde nach 749 ms 

beendet. Fehler aufgetreten: Nein 

11.06.2014 - 11:27:38.207 DEBUG PipelineController - Server legt sich schlafen! 


